
UCHWAŁA NR XXIV/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r., 
poz.1153) oraz art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r. poz.572, z 2025 poz.769) Rada Miejska uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 01 września 2025 r. w przedmiocie podjecia uchwały 
dotyczącej objęcia nieruchomości niezamieszkałych systemem odbioru odpadów komunalnych  uznaje się, że 
wniosek jest nieuwzględniony. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi zawiadomienie o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczacemu Rady Miejskiej  oraz zobowiązuje się go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszacego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1348D818-F810-4F6F-B6C0-8638CBC71925. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W dniu 2 września 2025r. za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad 
Wisłą wpłynął wniosek skierowany do Rady Miejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą, dotyczący podjęcia 
uchwały obejmującej gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi także 
nieruchomości niezamieszkałych, w tym terenów rekreacyjnych. W szczególności wnioskodawcy 
chodziło  o zbiorniki wodne, wokół których powstają odpady komunalne, zgodnie z art. 6c ust 2 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2025 r. 
733 t.j.). 
 Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2025 r. poz. 1153) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. 2024 r. poz. 572 wraz z późniejszymi zmianami) wniosek został 
przekazany do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrzyniu 
nad Wisłą (dalej: Komisja). W dniu 12 września 2025r. odbyło się posiedzenie Komisji, na której 
został przedstawiony przedmiotowy wniosek. Komisja po wnikliwej analizie przepisów prawa w 
zakresie odbioru odpadów przez gminy oraz merytorycznego wysłuchania pracowników urzędu, 
uznała, że przedmiotowy wniosek nie zostanie uwzględniony. 
 Podkreślenia wymaga, że zgodnie z przepisem art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, przepis uprawnia gminy do podjęcia uchwały o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a wytwarzane 
są odpady. Z regulacji tej jasno wynika, że podjęcie ewentualnej decyzji o odbieraniu odpadów z 
terenów niezamieszkałych jest fakultatywne i gmina może ale nie musi takie regulacje wprowadzić. 
 Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których  
prowadzona jest działalność gospodarcza (np. sklepy, hotele, warsztaty), lub tam gdzie następuje 
czasowe przebywanie ludzi (np. zorganizowane działki rekreacyjne) w takiej sytuacji właściciele 
tych nieruchomości muszą pozbywać się odpadów we własnym zakresie. Podmioty te są 
zobowiązane do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne, który musi być wpisany do rejestru działalności regulowanej 
gminy. 
  Kierując się sugestią zawartą w przedmiotowym wniosku należy zwrócić uwagę, że 
włączenie terenów o które wnioskuje wnoszący do gminnego systemu odbioru odpadów 
komunalnych generowałoby dodatkowe koszty (np. brak systematycznego regulowania opłat za 
usługę przez właścicieli tych nieruchomości lub ich zaniechanie) oraz powodowałoby dodatkowe 
utrudnienia m.in. w postaci trudności z dotarciem do wszystkich terenów, w tym także tych do 
których dojazd byłby trudny lub wręcz niemożliwy. 
Z tych względów Rada Miejska postanowiła kierując się rekomendacjami udzielonymi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o jego nieuwzględnieniu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1348D818-F810-4F6F-B6C0-8638CBC71925. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/102/2025 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 14 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


